
KONTRATE PER SHITJEN E KUOTAVE
TE SHoQERISE .AIBITALIA GROUP, SH.P.K

Sot, mE 15.02.2021, lidhet kjo konratE p6r shitjen e kuotave td Shoqdris6 *ALBITAIIA

GROUP" Sh.p.k. (ne viiim ti! referuar si "Kontrata'), midrs Pal€ve ti m€poshtme:

Bafgat Zeqai,lindur mi 15.02.1961 nE Verbas, Fier, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi td

plotd p6r t6 vepruar, banues nt ,6r.561; T .gija 8 shkur( Fier, - mbaitEs i pasapon€s me nr.
petsonal G10215104L;

Nilolin Nikolini, lindur md 23.12.1971n8 Patos, Fier, shtetas shqiptat, madhor dhe me zotesi

td plot6 pdr tii vepruar, banues nU a&estln: Patos, Fier, mbajt€s i pasaporttis me nr. petsonal
H112230464, (nd vijim tE referuar si "Shitdsi");

Dhe

Agron Alrmetaj, i biri i Muharem-it, lindur mE 19.04.1973 nd Fieq me kombEsi shqiptate,

madhor dhe me zotesi tE plotE p6r t€ yepruar, banues nd adtesdn: : Lagjja Malas, NdErtesa private

nj€katshe, Banesa nr.39, Frarar-Mallakaster, - mbajtEs i pasaport6s me m. 880072219 me nr.

personal H30419094F, (ne wiiim referuar si "Blerdsi').

Shit6si dhe BletEsi n€ vijim do tt referohen bashk€risht si "Paldt".

DUKE PASURPARASYSH QE:
- Shoq€ria 'ALAITALIA GROUP" Sh.p.k. 6sht6 nj€ shoq6ri me p6rgjegj6si tE kufizuar, e

tegjistuar n6 Qendr6n Kombiltare t6 Biznesit me NIPI: L72623407F, me seli nd Fiet, n€

adresdn: Lagjia Aeim i Ri, Rruga Qergem Qela, Nr.Pasurie 13/1,Zom Ka&strale 8534, Fier, e

pdrfaqdsuar nga Administratoi z. Bafgx Zeqa1, 50oh e kuot€s t€ s€ crl6s zot6rohet nga

ortrkt, z. Baftjzt Zeqaj, dhe 50% e kuotds t€ s6 cil6s zoterohet nga ortaku, z. Nikolin
Nikolini.

- Ortakdt e Shoqdrisd, Bafgzt Zeqaj dhe Nilolin Nikolini, syno)nE td shesin kuotat e tyte, qE

pdtb6jnd giithsei 100% td kuotave td shoqdrisE;

- Z. Agrot Ahmetai ka shprehur gadishm6rin€ p€r t6 bler6 kuotat e zot6ruara nga Ortak€t e
Shoqdris6.

Pdr sa md sip6t, Palit bien dakord si vijon:

1.1

p€rbEn oqerlse.

t Agron Ahmeta j1.2

ene

507o t€ kuotavc t6 sh

t ku i Vet6m n6 Sh '*bdboqett.

Neni 1

Oblekti
Objekti i kdsaj Kofltate 6sht6 kaLmi e kuotave s6 Shoqitis6, si md posht6:

- Ortaku i Shoq6risE z. Bzfgat Zeqaj i shet z. Agron Ahmetaj kuotdn e ti) nd Shoq6ri q€

pdtbEn 50% td kuotave t6 shoqdrisE.

- Ortaku i Shoq6ris€ z. Nikolin Nikolini i shet z. Agron Ahmetai kuot€n e tij n€ Shoq6ri q€

).



2.1

3.1

1.1

4.2

5.1

5.2

5.3

5.4

Neni 2

Emimi
Qmimi i shitjes sE kuotbs sd Shoqdris€ 'ALBITALIA GROUP" sh.p.k. 6sht€ e barabarti! me

100.000 (ni6qindmiiE) LekE, korrespodente me 100% tE kuot€s sd kapitalit themelar t€

shoqdrisE, p€rkatesisht,

Z.Bafgt Zeqai 6sht6 pirfitues i shum€s ptei 50 000 (pesEdhjetdmije) lek6, p6r shitjen e

kuotds sd tii, dhe

Z.Nikolin Nikolini 6shtd p6rfitues i shum6s prei 50 000 (pesedhiet6miid) lek€, p6r shitjen e

kuotds sE tij.

Neni 3
Gatancit€

Shitdsit deklaroind se ian6 t€ vetrnit titullat t6 ligjsh6m tE kuotave q6 po ffansferohen

n6pdrrniet k6sai Kontrate dhe se ato jan6 tE lira nga gdo bard apo pretendim tjetEt ligjot.

Neni 5

T€ n&yshme
Pas kalimit te kuotave me nEnshkrimin e k6sai Kontrate, Agron Ahmetaj b6het zot6rues i
ligjsh6m sipas legjislacionit shqiptar, i kuot6s se vetme td shoq6ns6, n6 mas6n 100% td

kuot2ve te Shoq€risd, nddna Shit6sit Bt$ar Zeq\ dhe Nikolin Nikolini zhvishen nga

pton6sia dhe gdo e dreit€ mbi 100 % tE kuotave ti! Shoq6ris6.

K)o Konuat6 6sht€ hamrar nE pdrputhje me dispozitat e legiislacionit tegtat shqiptat dhe

pit 96shtie, tE cilat nuk ian6 rregulluar posagdrisht n€ kttE Kontrat6, Pal6t do t'i refetohen

legiislacionit shqiptat n€ t6t6si.

Td g)itha mosmar6veshiet q6 mund tA lindin midis Pal€ve nE lidhje me kdt€ kontratd do t€
zgjidhen me mirdkuptim midis Paldve. N6 rast t€ kund€rt, organi kompetent p€r zgjidh)en e

tyre 6sht6 Giykata e fuethit Gjyq6sor Fier.

Konffata n€nshkruhet nga Pal6t, sot, nd 4 ftat€r) kopie origjinale n€ gjuhEn shqipe.

Emrat dhe Ndnshkrimet:

RESI:

AJ

ITESIT:

B QAJ Niko

Neni 4
TE &ejtat dhe detytimet e Pal€ve

Shit6sit deklarojnt! se, me n6nshkrimin e kilsaj kontrate, i kalojn6 Bler6sit gjithsei 100 % tE

kuotave tE Shoq6risE n6 ptondsi t6 tyre, sd bashku me te giitha dreltzt e tlera tE lidhuta me to.

Blerisi fiton pron6sin€ mbi 100 % t6 kuoave t€ Shoq€ris€ me ta &eita t6 plota.


